[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos estudantes do Curso de Graduação em Pedagogia da Faculdade Gran Tietê, pelos diversos trabalhos sociais realizados em prol de nossa comunidade.

JUSTIFICATIVA

	Os estudantes do curso de Graduação em Pedagogia da Faculdade Gran Tietê vêm realizando diversos trabalhos sociais, em auxílios aos mais necessitados.

	Pessoas imbuídas de espírito altruísta, vem se engajando em diversos projetos, da qual destaco: o “Colcha de Retalhos” no Lar de Amparo para pessoas idosas (CEC), o Varal Solidário e arrecadação de alimentação e leite.

	Jovens dinâmicos, que não se enclausuram nas quatro paredes da academia para terem apenas o conhecimento científico dos livros, mas sim exercitam a plena cidadania, se aproximando do próximo em um importante exercício de empatia.

	Diante desse belo trabalho e pelo amor ao próximo, e por exercer a etimologia da palavra pedagogia que é “acompanhar o indivíduo”, os estudantes do Curso de Pedagogia da Faculdade Gran Tietê merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2023.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
[bookmark: _GoBack]Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 1081/2023 - 22/09/2023 11:58 - LILIANE